
Det er ikke for sent å snu. 

 

Det er aldri for sent å snu, om og når ,man oppdager at man er på ville veier. Når man er i ferd å 

gjøre uopprettelig skade. 

Planene om tillatelser til utbygging av vindindustri er å være på ville veier. At det allerede er gitt 

konsesjoner og at det er områder som allerede er utbygd er en katastrofe. En katastrofe for naturen, 

for dyrelivet og for menneskene. Mange har jobbet i årevis mot utbyggingen av vindkraft, og mange 

har tapt kampen mot overmakten og pengeeliten. De eneste som vinner på utbygging av vindindustri 

er et fåtall mennesker som ender opp søkkrike, mens naturen og vi andre må betale regninga. Og det 

er på tide at dette slutter. STOPP!! 

I mai 2019 kom FNs miljøpanel ut med sin globale rapport om artsmangfold. Denne viser at en 

million arter er truet av menneskelig aktivitet. Og bare i Norge er 2000 arter utrydningstruet. De sier 

også at tap av naturmangfold er en like alvorlig trussel som klimaendringene.  

På tross av denne nye kunnskapen fortsetter NVE og olje og energidepartimentet sitt arbeid med å la 

i hovedsak utenlandske aktører ødelegge naturen i dette landet. Fjell sprenges i filler, myrer 

ødelegges og dreneres, med frigivelse av metan og CO2 som resultat, små fjellvann og bekker 

ødelegges, dyr som har holdt til i områdene fortrenges eller drepes når skog hugges ned midt i 

hekketid og kalvingstid. Fugler og insekter drepes i tusentall når turbinene er på plass. Og 

utrydningstruede arter som smølarypa får forferdelige dårlige levekår. Det drepes minst 10 havørn 

hvert år. Og tallet er veldig usikkert da det ikke gjøres hverken daglige, ukentlige eller månedlige 

tellinger. Kystlynghei, hvor en rekke arter også finner sine hekkeområder rives opp helt ned til fjellet. 

Egg og fugleunger har plutselig ikke noe vern når det er snakk om økonomisk vekst og grønt skifte. 

Kystlyngheien en truet, ikke bare av utbygging av vindindustri, men også av denne. Og ikke bare er 

den truet, men sterkt truet.  Likevel viser nasjonal ramme for vindkraft en tenkt utbygging av 

vindindustri nettopp i disse sårbare kystområdene der kystlyngheien finnes. Miljødirektoratet sier at 

kystlyngheien må ivaretas og skjøttes. Og de sier at 90%  av det tidligere kystlyngheiarealet er borte. 

Dvs vi har bare 10 % igjen.! Klare ikke den norske stat, og de som er satt til å forvalte landet å ha to 

tanker i hodet samtidig? Man kan ikke ødelegge naturen å tro at man skal berge klimaet! Vi er 

avhengig av alle de små og store økosystemene for selv å opprettholde grunnlag for menneskelig liv.  

Og myrene våre, disse som lagrer CO2 og som fungerer som flomdempere, de renser vann, er 

rasteplass for trekkfugler og er levested for mange planter og dyr. Hva skjer med disse dyrene og 

plantene når myra dreneres? Og hva skjer med flomvannet når vi ikke lengre har myrer som fungerer 

som flomsikring? Klimaet er i endring, det er vi enige om og vi har fått et fuktigere klima enn vi har 

hatt tidligere. Vi ser en økning av jordskred pga flom, og det er kanskje ikke så rart når vi ødelegger 

myrene våre.  Ja vi står også ovenfor store utfordringer pga klimaendringer, men for å løse de 

utfordringene kan vi ikke og må vi ikke ødelegge naturen. Vi er nødt til å tenke annerledes. Vi må få 

ned forbruket, og vi må oppgradere de rene vannenergikildene vi tross alt har. Med ny teknologi kan 

man hente ut mer energi enn det som hentes ut i dag. Og siden vi har kraftoverskudd i dag så har vi 

litt å gå på. Det må stimuleres til nytenkning og videreutvikling av energiteknologien. Det må 

stimuleres til bedre isolering av hus, slik at man ikke trenger å bruke så mye energi på oppvarming. Vi 

har jord og bergvarme, vi har solenergi.  

Hva med menneskene som bor i de områdene der det blir etablert vindindustri? NVE og olje og 

energidepartementet tillater bygging helt i nærheten av hus. Og menneskene her utsettes for både 

støy, lyskast og begrenset bruk av sine nærområder. LNF områder blir gjort om til industriområder, 



hvor man gjennom hele vinterhalvåret vil stå i fare for å bli skadet av iskast om man kommer for nær 

disse vindturbinene. Land som vi ellers liker å sammenligne seg med har strengere krav til avstand 

mellom bolig og vindturbinene, hvorfor er det slik? Hva med infralyd? Hva med potensielle 

helseskader pga støy og infralyd? Hvor er forskningen på dette? 

Hva med livskvalitet og økonomi for enkeltmennesket? Hvem skal kjøpe husene våre når vi ikke 

lengere makter å leve i umiddelbar nærhet til lyd og lysstøy fra disse industriområdene. Når 

helseplagene med hodepine, søvnmangel og depresjon viser seg. Og hvordan skal vi få kjøpt oss nye 

boliger når verditapet på huset vi har er så stort at vi går ut med tap om vi skal selge. Og hvordan skal 

vi kunne kjøpe nye hus i andre vindturbinfrie områder når vi pga helseplager ikke lengere har en jobb 

å gå til.  

Konsekvensansalyser gjort i forbindelse med tidligere konsesjonssøknader har vist seg å ikke være 

gode nok, de er faktisk under enhver kritikk.  

Min tro på politikerne, demokratiet og statsforvaltningen har de siste årene fått seg en alvorlig 

knekk, og jeg lurer innimellom på om jeg lever i et land med et styresett som vi ellers ikke liker å 

sammenligne oss med. Dette må endres, og bare dere som sitter og skal bestemme, på vegne av oss 

andre, kan endre på dette. Hør på hva vi sier, ta oss på alvor.  

Stopp opp, tenk, innhent all relevant kunnskap (og ikke bare fra tankesmier og egenerklærte klima 

spesialister) og vær så snill snu om før det er for sent. Og stans all utbygging av vindindustri! 
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